
PATVIRTINTA 

Druskininkų savivaldybės Viečiūnų 

progimnazijos direktoriaus 

2020 m. kovo 27 d. įsakymu Nr. V1-34 

 

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS VIEČIŪNŲ PROGIMNAZIJOS  

ELGESIO VIRTUALIOJE ERDVĖJE TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Druskininkų savivaldybės Viečiūnų progimnazijos elgesio virtualioje erdvėje 

taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato Druskininkų savivaldybės Viečiūnų progimnazijos (toliau – 

Progimnazija) mokinių, jų tėvų ir mokytojų elgesio virtualioje erdvėje taisykles ir jų laikymosi tvarką. 

2. Virtualios erdvės teikiamas galimybes privaloma naudoti tikslingai: mokytis, 

bendrauti, tobulinti savo gebėjimus, dalyko ir bendrąsias kompetencijas. 

3. Bendravimas virtualioje erdvėje turi būti mandagus ir saugus.  

4. Sinchroninių (vaizdo) pamokų metu draudžiama filmuoti, fotografuoti ar kitaip 

trikdyti pamokos eigą.  

5. Visada galima konsultuotis su Progimnazijos administracija, mokytojais, klasės 

auklėtoju, socialiniu pedagogu ir kitais pedagoginiais darbuotojais. 

 

II. ELGESIO VIRTUALIOJE ERDVĖJE TAISYKLĖS 

 

6. Elgesio virtualioje erdvėje taisyklės: 

6.1. Mokiniams: 

6.1.1. neperduoti savo prisijungimo prie elektroninio dienyno (ar kitų paskyrų)  

slaptažodžių pašaliniams asmenims, nes taip gali būti pasisavinti ir kiti jų duomenys; 

6.1.2. nesiuntinėti iš mokytojų gautų nuorodų kitiems/svetimiems žmonėms; 

6.1.3. tiesiogiai vykstančiose vaizdo pamokose bendrauti mandagiai ir draugiškai;  

6.1.4. jei virtualioje pamokoje dalyvauja daugiau kaip 2 žmonės, kalbėti po vieną, kad 

būtumėte išgirsti;  

6.1.5. nekelti į internetą, nesiųsti nepadorių nuotraukų, vaizdo įrašų;  

6.1.6. nekelti į internetą nuotraukų, vaizdo įrašų  be jame vaizduojamų žmonių sutikimo; 

6.1.7. vieta, kurioje vyksta pamokos (nesvarbu ar gyvai, ar nuotoliniu būdu) yra vieša 

vieta. Todėl draudžiama elgtis nepagarbiai – žeminti, tyčiotis iš kitų, rašant elektronines žinutes 

vartoti necenzūrinius žodžius, įkelti nuotraukas ir/ar kompromituojančius asmenį vaizdus be kito 

žmogaus sutikimo ir žinios, skleisti apie kitą žmogų tikrovės neatitinkančią informaciją, galinčią 

paniekinti ar pažeminti tą asmenį arba pakirsti pasitikėjimą juo;  

6.1.8. jokiais atvejais nereikia atskleisti asmeninės informacijos nepažįstamiems 

asmenims: elektroninio pašto adreso, telefono numerio, namų adreso, tėvų kontaktų; 

6.1.9. visais atvejais naudinga pasikalbėti su tėvais, kitais žmonėmis, kuriais pasitikima; 

6.2. Mokytojams: 

6.2.1. naudoti tik atsakingų institucijų rekomenduojamas nuotolinio mokymo platformas 

ir įrankius (Nacionalinės švietimo agentūros puslapyje yra siūlomas skaitmeninių priemonių 

nuotoliniam mokymui sąrašas); 

6.2.2. stebėti, ką „virtualioje klasėje“ demonstruoja mokiniai ir, pastebėjus netinkamą 

elgesį, atitinkamai reaguoti; 

6.2.3. kontroliuoti, kas gali pakliūti į jūsų „virtualią klasę“: rinktis tokius nuotolinio 

mokymo įrankius bei platformas, kurie prie jūsų „klasės“ leidžia prisijungti tik jūsų pakviestiems ir 

autorizuotiems vartotojams, t. y. tik jūsų mokiniams; 



6.2.4. jeigu prisijungimas prie nuotolinio mokymo platformos ar įrankio vyksta 

paspaudus nuorodą, įsitikinti, kad tai nesuklastota nuoroda, neatskleisti savo prisijungimo duomenų 

prie nuotolinio mokymo platformos/priemonės pašaliniams asmenims; 

6.2.5. paaiškinti mokiniams, kad negalima siųsti, perduoti jokių prisijungimo prie 

„virtualios klasės“ nuorodų ar duomenų kitiems asmenims; 

6.2.6. šalinti netinkamai besielgiančius mokinius ar pašalinius asmenis iš grupės ar 

nuotolinės pamokos; 

6.2.7. priminti mokiniams tinkamo elgesio pamokose taisykles; 

6.2.8. saugoti asmens duomenis, tvarkyti juos tiksliai, sąžiningai ir teisėtai, 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu ir kitais asmens 

duomenų tvarkymą mokyklose reglamentuojančiais teisės aktais; 

6.3. Mokinių tėvams: 

6.3.1. padėti vaikams susikurti saugius slaptažodžius, priminti, kad savo slaptažodžiais, 

kaip ir mokytojo atsiųstomis prisijungimo nuorodomis ar panašiais duomenimis, negalima dalintis su 

kitais asmenimis, neperduoti suteiktų prisijungimų tretiesiems asmenims; 

6.3.2. įdiegti kompiuteryje ar kitame įrenginyje, kuriuo vaikas jungiasi prie nuotolinių 

pamokų, antivirusinę programą, pasirūpinti jos atnaujinimais; 

6.3.3. pasidomėti, ką vaikas veikia nuotolinių pamokų metu (nes iššokančios 

„nedraugiškos“ nuorodos ar langai gali būti ir dėl kitų kompiuteryje atvertų langų ar programų, o ne 

dėl nuotolinio mokymosi platformos ar įrankio), domėtis ugdymo procesu, stebėti jo eigą, netoleruoti 

elektroninių patyčių, nepalaikyti jų atsiradimo ar platinimo.  

 

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

7. Nuotolinio mokymosi metu elektroninėje erdvėje visiems privaloma laikytis bendrųjų 

etikos principų, Bendrųjų duomenų apsaugos, autorinių teisių apsaugos ir kitų teisės aktų nustatytų  

reikalavimų.  

8. Įvykus asmens duomenų saugumo pažeidimui, incidentui ir pan., kreiptis į 

Progimnazijos direktorių ar klasės auklėtoją. 

9. Nedelsiant informuoti Progimnazijos direktorių, pagalbos specialistus, pastebėjus ar 

įtarus mokinį, esant apsvaigus nuo psichotropinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų, mokinio 

atžvilgiu taikomą smurtą ar įvairaus pobūdžio netinkamą elgesį, patyčias, ir reaguoti į tokį elgesį, 

sudrausminant  netinkamai besielgiantį mokinį; apie įvykį pranešti Progimnazijos direktoriui, klasės 

auklėtojui ar socialiniam pedagogui. 

10. Už neteisėtus veiksmus virtualioje erdvėje (neteisėtą prisijungimą prie informacinės 

sistemos, elektroninių duomenų perėmimą ir panaudojimą) gresia baudžiamoji atsakomybė.  

11. Informacija susipažinimui apie saugų elgesį internete skelbiama 

www.draugiskasinternetas.lt. 

12. Mokiniai, jų tėvai ir mokytojai su Taisyklėmis ir jų pakeitimais supažindinami jas 

išsiunčiant per el. dienyną arba el. paštu. Toks pranešimo išsiuntimas laikomas supažindinimu su 

Taisyklėmis. 

13. Taisyklės skelbiamos Progimnazijos interneto svetainėje www.vieciunai.lt. 

 

________________________ 

 

 

Parengė: Inga Cololo, direktoriaus pavaduotoja ugdymui. 

http://www.draugiskasinternetas.lt/

